
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

28 ноября 2008 г. № 203 

О признании утратившим силу постановления 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 22 апреля 2004 г. № 19 

Во исполнение пункта 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 
23 сентября 2008 г. № 1397 «О некоторых вопросах порядка перемещения отдельных 
видов товаров через таможенную границу Республики Беларусь» и на основании 
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, в 
редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 августа 2005 г. 
№ 843 Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 22 апреля 2004 г. № 19 «Об утверждении Инструкции о порядке 
выдачи разрешений на ввоз лекарственных средств, фармацевтических субстанций, 
изделий медицинского назначения, медицинской техники и дезинфицирующих средств, 
применяемых в медицинских целях» (Национальный реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 2004 г., № 73, 8/10923). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

  
Министр В.И.Жарко 
  
СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель Председателя 
Белорусского государственного 
концерна по производству 
и реализации фармацевтической 
и микробиологической 
продукции «Белбиофарм» 

В.Н.Гапанович 
24.11.2008 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель Государственного 
таможенного комитета 
Республики Беларусь 

А.Ф.Шпилевский 
24.11.2008 

  
 


